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     Szanowny Panie Wojewodo, 

     W imieniu przedstawicieli: Związku Rzemiosła Polskiego Pana Marka Butryma, 

Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej Pana Sławomira Nowakowskiego oraz Polskiej 

Konfederacji Pracodawców Prywatnych LEWIATAN i mojej osoby, przedstawiam prośbę 

zorganizowania w trybie pilnym spotkania prezydium Wojewódzkiej Komisji Dialogu 

Społecznego w sprawie: „spodziewanej zapaści finansowej województwa mazowieckiego i 

możliwych skutków społecznych tej sytuacji jeszcze w 2010 roku”. 

     Uczestnicy spotkania Rady ds. Gospodarczych przy Marszałku  Województwa 

Mazowieckiego w dniu 15.07.2010 r. zostali poinformowani o zapaści finansowej naszego 

województwa w wyniku znacznego zmniejszenia się dochodów samorządu Mazowsza z 

powodu niskich wpłat z podatków CIT i PIT, a także nadmiernej wysokości wpłat do budżetu 

państwa tzw. janosikowego. W tej sytuacji wg Marszałka Adama Struzika wystąpiła groźba 

jeszcze w tym roku – cytuję – „wstrzymania wszelkich inwestycji i zadań własnych a także 

zadań z zakresu administracji rządowej”. Ponadto również stwierdzenie, że zagrożone są 

wypłaty poborów dla pracowników jednostek finansowych przez Urząd Marszałka. 

     Naszym zdaniem realizacja tego scenariusza doprowadzi w najbliższym czasie do istotnych 

strat gospodarczych z powodu zatrzymania inwestycji czy wstrzymania obsługi dotacji w 

ramach RPO i KL segment regionalny, ale również wywoła wzrost napięć społecznych. 

Niezadowolenie obejmie niewątpliwie pracowników samorządowych, a także 

przedsiębiorców, głównie z sektora MSP, oraz liczne organizacje społeczne korzystające z 

funduszy samorządowych i unijnych. 



     Dla naszego środowiska przedsiębiorców jest również nie do przyjęcia sytuacja upadku 

prestiżu naszego regionu w kraju i za granicą ponieważ zmniejsza to naszą konkurencyjność. 

Mamy nadzieję, że w czasie spotkania uzyskamy informację o podjętych przez władze 

samorządowe i państwowe naszego regionu staraniach niedopuszczenia do zapowiadanego 

kryzysu. 

     Z naszej strony na pewno i zapewne ze strony związkowej, będzie można usłyszeć szereg 

wniosków głownie dotyczących zmniejszenia kosztów administracji lokalnej i regionalnej 

oraz bardziej efektywnego lokowania środków pomocowych. 

     Wnioskujemy o zaproszenie na tę debatę Wicepremiera Rządu RP Waldemara Pawlaka, 

Ministra Finansów Jacka Rostowskiego oraz Ministra Michała Boniego, którzy powinni 

ustosunkować się do wystąpień władz samorządowych Mazowsza do Rządu RP. 

     Także należy poprosić na debatę Marszałka Adama Struzika wraz z Zarządem oraz 

Prezydium Sejmiku Samorządu Mazowieckiego z prośbą o sprecyzowanie działań 

naprawczych. 

     Wdzięczni będziemy za przyjęcie niniejszego wystąpienia jako wyraz troski o wspólne 

dobro jakim jest Mazowsze. 

                                                                                                W imieniu sygnatariuszy 

                                                                                                Andrzej Stępniewski 

                                                                                                Wiceprzewodniczący WKDS 


